

**Trygghet i fastigheter och utemiljö / fd BRÅ i Rinkeby-Kista****Minnesanteckningar 150121**

Namn	Titel	Organisation	Anmärkning
Olle Johnselius	Direktör (ordförande)	Rinkeby- Kista Stadsdelsförvaltning	
Mia Päärne	Ordförande	Rinkeby- Kista Stadsdelsnämnd (s)	Ers Kerstin A
Benjamin Dousa	Vice ordförande	Rinkeby- Kista Stadsdelsnämnd (m)	
Jörgen Ohlsson	Tf lokalpolisomrchef.	Södra Järva (Järva lopo)	Anmält förhinder
Michael Holmberg		Stockholmshem	Anmält förhinder
Marcela Serrano	Områdeschef	Familjebostäder	Anmält förhinder
Susanne Tengberg	Vh områdeschef	Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning	Anmält förhinder
Jonas Lindqvist	Förvaltare	SISAB	Anmält förhinder
Greta Näslund	Förvaltare Rinkeby	SISAB	Anmält förhinder
Kerstin Alnervik	Vh områdeschef	Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning	
Walter Tryggvason	Förvaltare	HSB	
Kent Martin	Affärsförvaltare	Trygghetsservice SLL	Ej närvarande
Mats Carinder	Centrumchef	Fast Partner	
Henrik Larsson	Brottsförebyggare	Fastighetsägare i Järva	
Jonas Hagström	Förvaltare	Storholmen/Stendörren	Anmält förhinder
Ulf Widell	Brandchef	SSBF (Kista brandstation)	
Dejan Stankovic	Enhetschef	Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning	
Per Granhällen	Brå-säkerhetsstrateg	Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning	
Jörgen Karlsson	Tf Enhetschef	Polisen	
Stefan Kiernan	Tf lokalpolisomrchef	Kista (Järva lopo)	
Stefan Matsson	Affärsområdeschef	Svenska Bostäder	Ej närvarande
Per Sandberg	Säkerhetschef	Kista Galleria	
Radha Deogan	Distriktsstyrelsen	HSB distrikt norrort	
Yaqub Salah	Brandvärd	SSBF (Kista brandstation)	

Plats: Närpolisstationen i Kista**Tid:** Onsdag den 21/1 kl 10-11.30

- **Mötet öppnas**
- **Presentation av deltagare.**
- **Föregående minnesanteckningar.**
Godkändes och lades till handlingarna.
- **Polisens nya organisation, hur ser den ut och vad innebär förändringen för Järvaområdet? (Jörgen K)**
Polisen håller nu på att sjösätta den nya organisationen. Detta kommer på sikt att innebära att Kista och Södra Järva närpolisområden slås ihop och bildar Järva lokalpolisområde. Nuläget kallas Nyläge 1 och innebär att det har tillträtt en Rikspolischef, Dan Eliasson, Regionschef, Ulf Johansson, Polisområdeschef NORD, Christer Nilsson och för närvarande tf lokalpolisområdeschef Södra Järva, Jörgen Ohlsson och Kista Stephan Kiernan. Jörgen Karlsson har i nyläge 1 ett tf uppdrag som enhetschef över alla lokalpolisområden som i dagsläget är 7st men som för gamla västerorts del kommer att bli 3. I polisområde NORD har Västerorts-, Roslagens- och Norrorts polismästardistrikt slagits ihop.
I den nya organisationen kommer bland annat den sk. IG, ingripande verksamheten förläggas till lokalpolisområdena vilket innebär att man i Järva lokalpolisområde kommer att bli ca 220-230 poliser. Tanken är att varje lokalpolisområde ska ha en tillräcklig resurs för att klara av den lokala problembilden. Den fysiska placeringen av polisstationen är inte klar men någonstans i Rinkeby är det sagt. Förutom denna station är det troligt att det kommer att finnas några poliskontor som handhar vissa servicetjänster kanske som en samlokalisering med tex medborgarkontor.
I direktiven till den nya organisationen finns något som kallas Kommunpolis som ska finnas med uppgift att driva samverkan med kommunen och det övriga lokalsamhället. Denna polisiära funktion ska säkra att polismyndigheten lokalt kan svara upp mot åtaganden i samverkansavtal och framtida medborgarlöften. Förutom dessa kommer det i vissa utvalda områden att finnas en områdespolis per 5000 invånare med uppdrag att väldigt lokalt ha kontakt med skolor, affärsinnehavare och lokalbefolkning.
- **Rapport från fastighetsägare i Järva (Henrik)**
 - Henrik berättar att Fastighetsägare i Järva bytt bevakningsentreprenör från Cubsec till Securitas. En ny upphandling kommer att genomföras under hösten.
 - Under våren genomför man två nya upphandlingar med avseende på parkering. Den ena handlar om parkeringsövervakning och den andra om parkeringsautomater.
 - Fastighetsägare i Järva bedriver i nära samverkan med några fastighetsägare i Rinkeby ett rättprojekt för att förebygga råttor i området. Under hösten placerades 14 fällor ut i avloppsledning. Hittills har detta haft en god effekt på råttor som verkar under jord. Inom ramen för rättprojektet har även 150 stycken parkstationer med rättgift placerats ut i södra Järva.
- **Polisens medborgarlöften (Jörgen K)**
Polisen kommer att genomföra medborgardialoger, som ska leda till medborgarlöften, där företrädare från polisen och ev andra myndigheter såsom kommunen etc bjuder in lokalsamhället för att skaffa sig en bild över vad medborgarna anser vara viktigt då det rör trygghet och brottslighet. Gå gärna in på nedanstående länk som är hämtad från "polissamordningen". Bifogat finns även affischen från dialog i *Tensta*.
<http://www.polissamordningen.se/nyhetsarkivet/1409582712>

- **Rapport från Kista busstorgsgruppen (Jörgen K)**

Sedan våren 2014 pågår ett arbete med att göra området kring Kista busstorg tryggare. En arbetsgrupp bestående av fastighetsägare, SL, polis, Gallerian, stadsdelsförvaltningen, trafikkontoret mfl deltar i detta arbete. *Bifogat finner ni handlingsplanen för arbetet.*

- **Laget runt**

- HSB Walter: Man har nu börjat med tredje etappen av sina renoveringar i Rinkeby. Nu är man på Rinkebysvängen 65-67 mitt emot Möllan. Bland annat installeras Aptus som är ett inpasseringssystem, då man under en längre tid haft problem med människor som sover i trappuppgångarna.
- Kista brandstation, Ulf och Yaqub: Det finns fyra stycken brandvärdar som arbetar med att informera i skolor, SFI, föreningar och på ungdomsgårdar om brandsäkerhet. Mats Carinder hade på förslag för att nå unga vuxna i riskzonen att kontakta X-cons i Rinkeby. Räddningstjänsten ska bli mer synliga i Järvaområdet genom att vistas på gator och torg samt besöka ungdomsgårdar då de inte är under uttryckning. Brandmännen på stationen har gått en utbildning i kommunikativt förhållningssätt för att bättre kunna bemöta och förebygga att hotfulla situationer uppstår.
- Sdf, Dejan: Medborgarvärdarna kommer att förlänga sina kvällspass samt att de kommer att få ansvarsområden att arbeta med. Ett sådant är våldsbejakande extremism. Preventionenheten på sdf kommer att förstärkas med ytterligare en fältassistent, vilket innebär att man blir sju st.
- HSB brf, Rahda: Det finns en gång- cykelväg på baksidan av Sveaborg i Akalla där det är ett obefintligt underhåll. Det förekommer gropar i asfalten och den vinteunderhålls inte.
- Fast Partner, Mats: Innan jul var det en brand i Rinkeby centrum där man sa att någon kastat in en bomb. Detta dementeras av Mats. Det är fortfarande oklart vad som hänt, polisutredning pågår. Det finns en arbetsgrupp liknande den för Busstorget
- Kista Galleria, Per: Gallerian kommer att förändra sina öppettider från tidigare, kl 05.00 – 02.00 till söndag – torsdag kl 05.00 – 00.30 samt fredag, lördag 05.00 – 01.30. De klagomål som man får in från hyresgäster och besökare rör mest ungdomar som stökar och EU migranter. Man tittar på möjligheten att i nära samarbete med stadsdelsförvaltningen anställa ungdomsvårdar för att möta ungdomarna, då det rör EU migranter har man ett samarbete med lokalpolisen i Kista (Kista närpolis) och stadsdelsförvaltningen.
- Sdf Kerstin: Familjehuset i Rinkeby utvecklas, se <http://www.stockholm.se/familjehuset> samt att det kommer att öppna ett familjehus i Husby. Det finns två så kallade öppna förskolor i sdf området, dessa ligger i Rinkeby och i Husby. Nu planeras det för att öppna ytterligare 2, en i Kista och en i Akalla. Socialtjänsten kommer att förstärka arbetet med sociala insatsgrupper genom att anställa ytterligare en samordnare. Detta arbete ska vara i mer förebyggande syfte och vända sig även till yngre ungdomar där det finns oro för en negativ utveckling när det gäller kriminalitet.
- Lokalpolisen, Jörgen och Stefan: Jullovet har varit relativt lugnt då det rör ungdomskriminalitet. Det har enligt boende i området varit mycket smällare medan andra

anser att det varit lugnare än tidigare år. Polisen har inlett ett samarbete med kronofogden och kommunen för att komma åt så kallade bilmålvakter. Arbetet leds av Fenix som ju har som uppdrag att arbeta mot systemhotande och organiserad brottslighet. En förhoppning/bieffekt är att komma åt de bilar som ofta felparkerar och ställer till annan oreda i området. Polisen arbetar med ambition om ökad närvaro kring de platser som upplevs otrygga och har i perioder också prioriterat den öppna droghandeln. Det har bara den senaste veckan gripits flera narkotikaförsäljare och tagits narkotika i beslag från ett flertal personer.

- **Nästa möte**
Tisdag den 10 mars kl 10-11.30 ev Kista brandstation

Vid minnesanteckningarna



Per Granhällen